

ठाणे भारत सहकारी बँक लि.

शेड्युल्ड बँक

सूचना

बँकेच्या सर्व कर्जदार, ग्राहक आणि जामिनदार यांना सूचित करण्यात येत आहे की, भारतीय रिझर्व बँकेच्या मार्गदर्शक सुचना पत्रानुसार, सर्व प्रकारची मुदत कर्जखाती अंशतः थिकत (overdue) तसेच कॅश क्रेडिट आणि ओव्हरड्राफ्ट कर्जखाती अंशतः अनियमित (out of order) झाल्यास Special mention account (SMA) आणि अनुक्रमे पूर्णतः थिकत किंवा पूर्णतः अनियमित झाल्यास Non Performing Asset (NPA) अशा प्रकारची वर्गवारी करण्यात येईल.

	मुदत कर्ज खाते		कॅश क्रेडिट / ओवरड्राफ्ट कर्ज खाते	
₹.	० ते ३० दिवसांपर्यंत थिकत (overdue)	SMA - 0		
۲.	३० दिवसांपेक्षा जास्त ते ६० दिवसांपर्यंत थकित (overdue)	SMA-1	३० दिवसांपेक्षा जास्त ते ६० दिवसांपर्यंत अनियमित (out of order)	SMA - 1
<i>ب</i>	६० दिवसांपेक्षा जास्त ते ९० दिवसांपर्यंत थकित (overdue)	SMA - 2	६० दिवसांपेक्षा जास्त ते ९० दिवसांपर्यंत अनियमित (out of order)	SMA - 2
٧.	९० दिवसांपेक्षा जास्त दिवसांसाठी थकित (overdue)	NPA	९० दिवसांपेक्षा जास्त दिवसांसाठी अनियमित (out of order)	NPA

- र) ज्या दिवशी कर्जखाते ९० दिवसांपेक्षा जास्त दिवसांसाठी थिकत अथवा अनियमित होईल त्याच दिवशीच्या day end process नंतर ते कर्जखाते NPA होईल. अशा प्रकारे कर्ज खाते NPA झाल्यानंतर थिकत रक्कम पूर्ण भरल्यानंतरच म्हणजेच थकबाकी शून्य (0) झाल्यानंतरच ते खाते NPA मधून बाहेर येईल.
- २) ज्या दिवशी कॅश क्रेडिट / ओव्हरड्राफ्ट खाते ९० दिवसांपेक्षा जास्त दिवसांसाठी अनियमित होईल त्याच दिवशीच्या day end process नंतर ते खाते NPA होईल.
- ३) कर्जखाते NPA झाल्यास कर्जदार व जामिनदार यांचा सिबिल स्कोअर खराब होऊ शकतो. तरी सर्व कर्जदार आणि जामिनदार यांनी आपले खाते SMA किंवा NPA होणार नाही याची दक्षता घ्यावी.



Thane Bharat Sahakari Bank Ltd.

Scheduled Bank

NOTICE

As per latest guidelines of Reserve Bank of India all types of overdue Term Ioan accounts, out of order Cash Credit and Out of order Overdraft accounts are subject to classification as Special Mention Account (SMA) and Nonperforming Asset (NPA)

The basis for classification shall be as follows:

	Term Loans (Personal Loans, Gold Loans, Housing Loans, Vehicle Loans, Education Loans, Term Loans, Demand Loans)	SMA Sub Categories	CASH CREDIT / OVERDRAFT ACCOUNT	SMA Sub Categories
	Basis for classification – Principal or interest payment or any other amount wholly or partly Overdue		Basis for classification – Outstanding balance remains continuously in excess of the sanctioned limit or drawing power, whichever is lower, for a period of:	
1.	UPTO 30 DAYS	SMA - 0		
2.	MORE THAN 30 DAYS AND UPTO 60 DAYS	SMA - 1	MORE THAN 30 DAYS AND UPTO 60 DAYS	SMA - 1
 3. 		SMA - 1 SMA - 2		SMA - 1 SMA - 2

- The date on which Term Loan account becomes overdue for more than 90 days, the account will be treated as NPA after the Day end process of the same date. Such NPA Account can be regularized only after payment of entire over due amount of the account.
- 2) The date on which The CC/OD account becomes out of order for more than 90 days will be treated as NPA after the Day end process of the same date.
- 3) Account Categorized as SMA or NPA, adversely affects the CIBIL score of borrower and Guarantor which please be noted.